
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024112900251

251

Nº 230, sexta-feira, 29 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 35/2024 Proc. Adm. Nº 18303/2024 - P.
ELETRONICO nº 035/2023 - Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS, tendo como
interveniente o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FMED, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
30.667.266/0001-53. Contratada: COMERCIAL VALOIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º
44.493.204/0001-87. OBJETO DO ADITIVO: Acréscimo de valor de 25%, o que equivale a
quantia de R$ 40.250,00 (quarenta mil e duzentos e cinquenta reais), a contar a partir da
data de assinatura, conforme dotação orçamentária supra requisitada pela Secretaria
Municipal de Educação, mantendo as demais cláusulas contratuais. Ass. 28/11/2024. João
Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROCAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2024

Torna-se público aos interessados que, realizar-se-á a licitação: Processo
Administrativo 0293/2024. Modalidade Pregão Eletrônico N° 00068/2024. Tipo Menor
Preço por Lote, por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação - INTERNET
- na Bolsa de Licitações do Brasil - BLL, www.bll.org.br, de acordo com as especificações do
Edital - Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Livros Didáticos do Projeto
Pedagógico Sons da Inclusão Infantil para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Educação de Barrocas-BA. Limite para acolhimento das propostas de preços e
documentos de habilitação: 12/12/2024, ÀS 08:00h, Sessão Pública: 12/12/2024 as 08:15h
(Horário de Brasília), na Sala de Licitações, situada na Av. ACM, nº 705, Centro, Barrocas -
Ba. O edital com todos seus anexos, deverá ser obtido no site www.bll.org.br, ou Portal

de Transparência. Informações, na Prefeitura Municipal de Barrocas, na Av. ACM, nº 705,
Bairro Centro, das 08:00 as 12:00h.

SINFRÔNIO ALVES DE QUEIROZ NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024 - SRP

O MUNICÍPIO DE BOA NOVA, CNPJ: 13.894.894/0001-52, torna público que
realizará no dia 12/12/2024, às 10h00min PE SRP - Nº 012/2024, PA 066/2024. OBJETO:
Registro de Preços para aquisição de equipamentos de informática (computadores,
impressoras e tablets) através da Proposta nº 11896996000123007, visando atender as
demandas do Fundo Municipal de Saúde do município de Boa Nova-BA.

Através da plataforma: ww.bnc.org.br. Demais atos no Diário Oficial do
município: www.boanova.ba.gov.br.

Boa Nova-BA, 28 de novembro de 2024.
MARISNALDO DA ROCHA SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2024

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado realizará sessão pública licitatória no
dia 13/12/2024, às 10:00 (dez) horas, através da plataforma da Bolsa Nacional de Compras
- BNC, referente à Concorrência Pública 002-2024, cujo objeto consiste na contratação de
empresa para prestação de serviços de construção de Unidade Básica de Saúde no imóvel
localizado na Avenida Rogério Rego, nº 109, Bairro São Félix, conforme especificações e
quantitativos constantes no Termo de Referência. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição nos endereços eletrônicos Bolsa Nacional de Compras - BNC, disponível em:
https://www.bnc.org.br e https://brumado.ba.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes/ e
na sede da Prefeitura Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415,
Centro, Brumado/BA, Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos
outros atos - Diário Oficial https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Tel. (77)
3441-8781. O Edital pode ser solicitado, ainda, através do e-mail:
semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

FERNANDA GEORGIA LEITE TORRES RIZÉRIO
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 138/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 006/2024 PA: Nº 202/2024. OBJETO: CONSTRUÇÃO DE
UMA PASSAGEM MOLHADA NA REGIÃO ANTONIO JOSÉ DO MUNICÍPIO DE CAETANOS BA.
BASE LEGAL: Artigo 28, Inciso II da Lei Nº 14.133/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
CAETANOS CNPJ Nº: 16.418.717/0001-98 CONTRATADO: MATEUS ALVES MARTINS LTDA ,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 44.572.003/0001-75. VALOR
GLOBAL: R$ 788.926,39 (setecentos e oitenta e oito mil novecentos e vinte e seis reais e
trinta e nove centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04/11/2024 a 04/11/2025 Caetanos,
Bahia, 01 de novembro de 2024. Paulo Alves dos Reis. Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO Nº 144/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 007/2024 PA: Nº 204/2024. OBJETO: CONSTRUÇÃO DA
AMPLIAÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE CAETANOS BA, CONFORME CONDIÇÕES,
QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. BASE LEGAL:
Artigo 28, Inciso II da Lei Nº 14.133/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAETANOS CNPJ
Nº: 16.418.717/0001-98 CONTRATADO: AISLANE DE EÇA BARBOSA SILVA ENGENHARIA
pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 40.354.306/0001-60 VALOR GLOBAL:
R$ 712.990,00 (setecentos e doze mil novecentos e noventa reais) VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 26/11/2024 a 26/12/2025 Caetanos, Bahia, 26 de novembro de 2024. Paulo
Alves dos Reis. Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

EXTRATO DO CONTRATO

Pregão Eletrônico 06//2023 - Registro De Preços Processo Administrativo N°
23034.028908/2022-18 Contrato Nº 226/2024 Contratante - Município De Campo Formoso
- BA. Contratada - IVG BRASIL LTDA. (CNPJ nº 36.519.422/0001-15) Objeto - aquisição de
ônibus rural escolar do tipo ORE 2, para transporte escolar diário dos estudantes da rede
pública de ensino. Valor - R$ 398.500,00 (trezentos e noventa e oito mil e quinhentos reais)
Dotação Orçamentária. Unidade - 09.01- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Atividade
- 1.027 - AQUISIÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR Elemento de Despesa - 33.90.52.00 -
Equipamentos e Material Permanente Fonte de Recurso - 1569 - Outras Transferências de
Recursos do FNDE VIGÊNCIA - 320 (trezentos e vinte) dias a partir da assinatura do
contrato. Data da assinatura - 08 de novembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 10/2024 - COPEL

O Secretário Municipal de Serviços Públicos, no uso de suas atribuições legais,
HOMOLOGA o parecer da COPEL na CONCORRÊNCIA N.º 010/2024, que tem como objeto
Contratação de empresa especializada em engenharia sanitária, para prestação dos
serviços de limpeza urbana e manejo de resíduos sólidos no Município de Candeias.
Empresa: MM LIMPEZA URBANA LTDA - Preço global R$ 68.688.386,88 (sessenta e oito
milhões, seiscentos e oitenta e oito mil, trezentos e oitenta e seis reais e oitenta e oito
centavos). Data da Homologação: 26/11/2024.

ALAN CÁSSIO DOS SANTOS TEIXEIRA
Secretário Municipal de Serviços Públicos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 18/2024

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito do Município de Capim Grosso - Bahia, ADJUDICA e HOMOLOGA o

resultado do credenciamento nº 018/2024, cujo objeto é Credenciamento de pessoas
jurídicas preferencialmente MEI (microempreendedor individual) para prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva por meio dos seguintes serviços: calceteiro,
pedreiro, auxiliar de pedreiro, carpinteiro, eletricista, encanador, pintor, serralheiro, mestre
de obras, armador e jardineiro para atender às necessidades das Secretarias Municipais de
Capim Grosso - Ba. Credenciado: 52.821.492 Vanderlei Alves Ribeiro, CNPJ Nº
52.821.492/0001-80, Valor: R$ 72.576,00 -

Capim Grosso - BA, 28 de novembro de 2024.
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÍCERO DANTAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2024 -PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 082/2024
A Prefeitura Municipal de Cícero Dantas torna público para conhecimento dos

interessados que fará realizar no endereço eletrônico https://licitanet.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, conforme
especificações e condições constantes do edital e do termo de referência a fim de atender
as necessidades do município de Cícero Dantas/BA. No dia 11 de dezembro de 2024 às
08h00min para fornecimento de combustivel tipo gasolina e óleo diesel S500 para
abastecimento dos veículos pertencentes aos Fundos Municipais e das Secretarias
vinculadas do Munícipio de Cícero Dantas, conforme especificações e condições constantes
do edital e do termo de referência. O edital com os dados completos encontra-se
disponível aos interessados no endereço eletrônico https://licitanet.com.br e
https://www.acessoinformacao.com.br/ba/cicerodantas-compras/ e no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP) - https://pncp.gov.br/app/editais. Cícero Dantas (BA), 28 de
novembro de 2024. Emilly Manoela Ribeiro Matos dos Santos Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2024PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 084/2024
A Prefeitura Municipal de Cícero Dantas torna público para conhecimento dos

interessados que fará realizar no endereço eletrônico https://licitanet.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, conforme
especificações e condições constantes do edital e do termo de referência a fim de atender
as necessidades do município de Cícero Dantas/BA. No dia 11 de dezembro de 2024 às
10h00min para fornecimento de materiais de higiene pessoal, para atender as
necessidades das secretarias demandantes do município de Cícero Dantas - BA, conforme
especificações e condições constantes do edital e do termo de referência. O edital com os
dados completos encontra-se disponível aos interessados no endereço eletrônico
https://licitanet.com.br e https://www.acessoinformacao.com.br/ba/cicerodantas-compras/
e no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) - https://pncp.gov.br/app/editais.

Cícero Dantas -BA, 28 de novembro de 2024.
EMILLY MANOELA RIBEIRO MATOS DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024 - SRP

PA 130/24. Menor preço por lote. Objeto: fornecimento de gêneros
alimentícios e de consumo para diversas secretarias. Acolhimento das propostas: 29.11.24
a 12.12.24 até às 8:29h. Data da sessão pública: 12.12.24 às 8:30h. Edital: setor de
licitações, Pç. Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A, https://bnccompras.com/ ou
http://www.airdoc.com.br/PORTALMUNICIPIO/ba/pmcondeuba/diario. Outros atos: DOM.

Condeúba/Ba, 28 de novembro de 2024.
JOSIEL EDUARDO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2024

AVISO Nº 45/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2024.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada no ramo da Manutenção

Técnica Preventiva e Corretiva periódica, da central de gases medicinais: Ox i g ê n i o
medicinal, Ar comprimido medicinal, (central e cilindros), Central de vácuo, Redes
canalizadas, bem como instalação de painéis de alarme de emergência de ar
comprimido, oxigênio, e vácuo, válvulas de bloqueios, realização de testes de
conformidades técnicas de todos os pontos instalados na Emergência Pediátrica,
Hospital Dilton Bispo de Santana e Maternidade Nilza Julieta Nascimento Ferreira, com
o fornecimento de mão de obra especializada e detentora de conhecimento em gases
e habilidades em manutenção de sistemas de compressores e bombas, assistência
técnica e garantia de proteção aos eventuais danos durante a atividade, materiais,
peças, componentes e acessórios, permeados pelo cumprimento das Normas
pertinentes vigentes, para atender as necessidades da Secretaria Municipal Saúde de
Dias D'Ávila/BA. Sessão de Abertura: 13/12/2024 às 09:00h.

Dias D'Ávila Bahia 27 de Novembro de 2024.
RODRIGO DOS REIS MOTA MARTINS

Secretário de Saúde


		2024-11-29T09:00:08-0300




